
Contacto

Teléfono 957213700
Correo Electrónico contratacion@imibic.org

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FIB SE 01 2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2024 a
las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba (FIBICO)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de auditoría del proyecto europeo cuyo título es “A Phase IV Clinical Trial
entitled: The 3TR Molecular Pathobiology-Driven Precision Therapy in RA (3TR Precis-The-RA)”, para la
revisión de los estados financieros correspondientes al periodo comprendido entre el 1 de septiembre de
2019 y el 31 de agosto de 2026.

El objeto del contrato que regula el presente pliego es la contratación de la realización de los servicios deDescripción 
auditoría del proyecto europeo cuyo título es “A Phase IV Clinical Trial entitled: The 3TR Molecular Pathobiology-Driven
Precision Therapy in RA (3TR Precis-The-RA)”, para la revisión de los estados financieros correspondientes al periodo
comprendido entre el 1 de septiembre de 2019 y el 31 de agosto de 2026, presentados por el Servicio Andaluz de Salud
(SAS) de acuerdo con la normativa del programa Horizonte 2020 y la emisión del certificado correspondiente a los gastos
declarados por el SAS. Las fundaciones FIBICO, FIBAO y FIMABIS, en virtud del Convenio de Colaboración entre el SAS y
la Red de Fundaciones Gestoras de la Investigación del Sistema Sanitario Público de Andalucía, del 7 de febrero de 2012,
ampliado en fecha 29 de junio de 2020, tienen encomendadas todas las actividades de gestión y de apoyo a la investigación
realizadas en los centros sanitarios del SAS dentro del ámbito territorial que les corresponde. Asimismo, la FIBICO tiene
encomendadas la coordinación de las tareas administrativas de las fundaciones FIBICO, FIBAO y FIMABIS en el proyecto
3TR, en virtud del acuerdo de colaboración firmado a tal efecto a fecha de 31 de enero de 2020.
Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
79212100 - Servicios de auditoría financiera.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Observaciones: El plazo de entrega de los informes y prestación de los servicios se establecerá de acuerdo a los plazos
correspondientes al Pliego de condiciones técnicas, la normativa aplicable al programa Horizonte 2020 y al plazo
ofertado por el licitador.

https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Documentación conforme

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Grant Agreement no. 831434 (3TR)

Adjudicado

Adjudicatario

GESTION 5, SOC. COOP. AND.
NIF F41620873
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

DIEGO MARTINEZ BARRIO, 1 3ºB EDIFICIO GIRALDA 8
(41013) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 954230823
Correo Electrónico gestion5@gestion5.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.630 EUR.

Motivación

Motivación La información y oferta recibidas del licitador admitido es correcta.
Fecha del Acuerdo 20/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Mínimo legal indispensable

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Edificio IMIBIC

Apertura sobre automáticos

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2024 a las 16:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico info@imibic.org

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal SN
(14004) Cordoba España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundacion para la investigacion biomédica de Córdoba (FIBICO)
Sitio Web https://www.imibic.org/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto para garantizar libre concurrencia
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/01/2024 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.imibic.org/


Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/02/2024 a las 16:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/02/2024 a las 16:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal SN
(14004) Cordoba España

El día 09/02/2024 a las 14:46 horas
Se ruega avisar al correo contratacion@imibic.org en
caso de solicitar asistencia para habilitar sala al efecto

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Volumen CFS realizados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juiicio técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RY7OSdEu2tIS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000012711468 |  2024-000218290 | Tue, 20 Feb 2024 10:55:38:867 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140461233390056952450863686995399227631 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RY7OSdEu2tIS7pcxhTeWOg%3D%3D

